
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce HPLC hodnocení vybraných léčiv I. 

Jméno studenta, studentky Denisa Skryjová 

Jméno vedoucího diplomové práce RNDr. Milan Mokrý, CSc. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Cílem diplomové práce Denisy Skryjové bylo vypracovat optimální chromatografické podmínky pro 

současnou HPLC analýzu paracetamolu a tramadolu a jejich společné stanovení v kombinovaném léčivém 

přípravku. 

Diplomantka věnovala práci dostatek času. V letním semestru 4. ročníku vypracovala rešerš a podařilo se jí 

nalézt chromatografické podmínky pro současnou analýzu obou látek, což nebylo snadné vzhledem k jejich 

naprosto odlišným chemickým vlastnostem. V další experimentální práci pokračovala Denisa Skryjová až po 

skončení povinné praxe v lékárně, kdy již bylo méně času. V této fázi diplomantka vybrala vnitřní standard, 

změřila kalibrační křivky a provedla vlastní stanovení. Během celého experimentu pracovala velmi svědomitě 

a efektivně využívala laboratorních zkušeností, které získala během studia. 

Při sepisování práce projevovala velkou iniciativu a vedla si velmi samostatně. 

 

Závěr: 

Denisa Skryjová splnila všechny požadavky a zadané úkoly úspěšně zvládla. Doporučuji proto přijmout její 

práci k obhajobě.  

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 1.6.2010 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


